
Smlouva o užIvánI autobusových stání na autobusovém stanovišti v Hořicích
uzavřená na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Obchodní jméno: Město Hořice
Sídlo: nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice
zastoupené: Aleš Svoboda - starosta města

lČ: 00271560, DIČ: CZ00271560
Bankovní spojení: 19-1161157329/0800
(dále jen "provozovatel")

a

Obchodní jméno: AUDIS BUS s.r.o.
Sídlo: Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
zastoupená: na základě plné moci

lČ: 15040500 DIČ: CZ15040500
Společnost zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové
oddíl C, vložka 391 dne 06.05.1991
(dále jen "dopravce")

W

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek užívání příjezdových a odjezdových stáni
pro linky a spoje pravidelné autobusové dopravy v prostoru autobusového stanoviště v úl.
Aloise Jilemnického v Hořicích, které je ve vlastnictví města Hořice.

ll.
Cenové ujednáni

1. UživánÍ autobusového stanoviště, tj. právo vjezdu a odjezdu autobusů dopravce na
autobusové stanoviště v Hořicích, je poskytováno dopravci za úplatu.
2. Cena za jeden příjezdový nebo odjezdový spoj v režimu závazku veřejné služby v rámci
Královéhradeckého kraje (tzv. dotovaný spoj) je dohodnuta ve výši 6,-KČ. Cena za jeden
nedotovaný (komerční) příjezdový nebo odjezdový spoj je stanovena ve výši 55,-KČ. V obou
těchto cenách není zahrnuta DPH dle platných předpisů.
3. výpočet finanční částky za užití autobusového stanoviště se stanoví podle počtů spojů
dopravce z platných autobusových jízdnIch řádů předaných dopravcem.
4. Fakturace bude prováděna měsíčně, podle skutečných spojů v daném měsíci a to vždy
k 15. dni nás|edujÍcÍho měsíce. S ohledem na to je povinností dopravce vždy do 5. dne
daného měsíce předložit elektronickou formou na adresu přehled
dotovaných a nedotovaných spojů v daném měsíci, které budou provozovatelem
zkontrolovány a případně opraveny (dle platných jízdních řádů a výstupů oreda s.r.o.). v
případě nezaslání počtu skutečných spojů dle výše uvedeného bude fakturováno na základě
podkladů provozovatele.
5. Faktura Musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. Dopravce je povinen uhradit
jednotlivé Msíční platby ve lhůtě splatnosti daňového dokladu do 14 kalendářních dnů.

1



Článek III
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Povinnosti provozovatele
· provádět údržbu a úklid na autobusovém stanovišti
· umožnit vjezd autobusům dopravce zajišt'ujícim spoje linek dle platných

autobusových jízdních řádů dopravce včetně mimořádných spojů (např. náhradní
přeprava při výluce vlakové dopravy) za podmínek dodržování dopravně provozního
řádu autobusového stanoviště

2. Povinnosti dopravce
· dodržovat podmínky dopravně provozního řádu autobusového stanoviště, se kterým

byl seznámen před uzavřením této smlouvy, platný jIzdní řád, vyhlášku č. 175/2000
Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu a ustanovení
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů

· nejpozději do 15 pracovních dnů před zahájením platnosti nových jIzdních řádů nebo
před realizací uvažované změny jízdnÍho řádu, tyto jizdni řády dodat v elektronické
podobě aktuálnímu správci zastávky dle Technických a provozních standardů veřejné
dopravy Královéhradeckého kraje (TPS VD khk) a na adresu pro
informaci a k případné kontrole výlepu jízdních řádů..

· K datu uzavřeni této smlouvy je aktuálním správcem zastávky ,,Hořice,,aut.st."
dopravce BusLine KHK s.r.o., a to na základě ,,Smlouvy o veřejných službách
v přepravě cestujÍcÍch ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého
kraje", která byla zveřejněna v registru smluv dne 23.1.2020 a jejíž přňohou Č.3 jsou
výše zmíněné TPS VD KHK.

· neprodleně upozornit provozovatele na případné poškození výlepu jízdního řádu pro
možnost provedení nového výlepu.

· neoprávněně neodstavovat vozidla v prostoru autobusového stanoviště, tedy tak, aby
bylo bráněno ostatním uživatelům autobusového stanoviště

· dodržovat určená odjezdová stání
· dodržovat provozní předpisy v integrovaném dopravním systému IREDO, vydané

organizátorem regionální dopravy společností OREDO s.r.o., se sídlem Hradec
Králové, Nerudova 104 (pouze v případě, pokud se jedná o regionální dopravce)

Článek lV
Smluvní pokuty a náhrada škod

1. V případě prodlení dopravce s úhradou faktury je provozovatel oprávněn účtovat smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
2. V případě zjištění úniku ropných produktů z vozidla dopravce je provozovatel oprávněn
účtovat dopravci smluvní pokutu 1.000,-KČ za každý případ úniku a zároveň náhradu
nákladů na likvidaci těchto ropných produktů, případně náhradu vzniklých škod.
3. Za nesprávné odstavení vozidla v prostoru autobusového stanoviště je dopravce povinen
zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-kč za každý provozovatelem zjištěný
případ.
4. Za porušení ustanovení dopravně provozního řádu autobusového stanoviště je povinen
dopravce zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-kč za každý zjištěný případ.
5. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty.



3

Článek V
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá s účinnosti od 07.03.2021 na dobu neurčitou.
2. Smlouvu může vypovědět i bez udání důvodu kterákoliv ze smluvních stran s
jednoměsÍční výpovědní dobou. výpovědní doba začíná běžet od prvního dne kalendářního
měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Článek VI
Další ujednání

1. Provozovatel čestně prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo řádně projednáno a
schváleno Radou města v Hořicích dne 24.02.2021, bod RM/15/5/2021.
2. Dopravce bere na vědomí, že město Hořice je osobou povinnou zveřejňovat soukromo-
právní smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 v platném znění (zákon o registru smluv)
v Registru smluv.
3. Provozovatel (město Hořice) se zavazuje v souladu s výše citovaným zákonem smlouvu
zveřejnit. Dopravce uděluje svůj výslovný a neodvolatelný souhlas se zveřejněním této
smlouvy v Registru smluv v plném rozsahu.

Článek VII
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v
souvislosti s ni, se řIdí občanským zákoníkem.
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom výtisku.
3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny pouze po dohodě obou
smluvních stran a to formou písemného dodatku k této smlouvě.
4. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
účinnosti nabude výše uvedeným dnem, po uveřejněni v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 v platném znění (zákon o registru smluv).
5. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím
obsahem souhlasí. Dále prohlašuji, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné a
vážné vůle a na důkaz toho ji níže podepisují.

V Hořicích dne 25.02.2021
V Rychnově nad Kněžnou dne ..g':.;u24

provozovatel

3


